



PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

PAD n.º 15.100/2020
Contrato n.º 25/2019

*PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO N.º 25/2019,
CELEBRADO PELA UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO CEARÁ E A EMPRESA
IMPRINT GRÁFICA RÁPIDA EIRELI*

A União Federal, por meio do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, neste ato representado por seu Diretor-Geral, HUGO PEREIRA FILHO, no uso da competência atribuída pela Portaria n.º 169/2019, resolve celebrar o Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato n.º 25/2019, celebrado com a empresa IMPRINT GRÁFICA RÁPIDA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n.º 06.936.034/0001-79, consoante o art. 65, § 8º, da Lei n.º 8.666/93, a fim de reajustar retroativamente a **7 de maio de 2020** o valor do Contrato no percentual de **1,88% (um vírgula oitenta e oito por cento)**, correspondente ao IPCA acumulado de 12 (doze) meses para o mês de maio, passando **o valor global do contrato para R\$ 24.247,44 (vinte e quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos)**, de acordo com planilha anexa.

Fortaleza, Data registrada no sistema.

HUGO PEREIRA FILHO
Diretor-Geral do TRE/CE

SUBITEM	SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDA DE ESTIMADA (12 MESES)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Reprografia A4 /Preto e branco	Cópia	40.000	R\$ 0,1121	R\$ 4.482,72
2	Reprografia A3 /Preto e branco	Cópia	3.000	R\$ 0,3260	R\$ 978,05
3	Reprografia A4 /colorida	Cópia	10.000	R\$ 1,1411	R\$ 11.410,56
4	Reprografia A3 /colorida	Cópia	1.500	R\$ 2,0885	R\$ 3.132,81
5	Encadernação até 0 - 40 folhas	Volume	400	R\$ 2,3942	R\$ 957,67
6	Encadernação de 41 - 100 folhas	Volume	800	R\$ 2,6489	R\$ 2.119,10
7	Encadernação de 101 - 250 folhas	Volume	300	R\$ 3,2907	R\$ 987,22
8	Encadernação acima de 250 folhas	Volume	20	R\$ 4,0243	R\$ 80,49
9	Plastificação A4	folha	10	R\$ 2,8119	R\$ 28,12
10	Plastificação A5	folha	20	R\$ 1,5791	R\$ 31,58
11	Plastificação A6	folha	30	R\$ 1,3041	R\$ 39,12
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$ 24.247,44